
Администрация городского округа Сухой Лог
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог 

(Управление образования)

ПРИКАЗ

2024 г. №
г. Сухой Лог

об итогах проведения открытого межмуниципального фестиваля 
по конструированию и робототехнике

для детей дошкольного, младшего, среднего школьного возраста 
«На страже Родины»

В соответствии с приказом начальника Управления образования от 02 
февраля 2024 года № 77 «Об организации и проведении открытого 
межмуниципального фестиваля по конструированию и робототехнике для 
детей дошкольного, младшего, среднего школьного возраста «На страже 
Родины» среди обучающихся муниципальных образовательных учреждений 
и учреждений дополнительного образования и в целях создания 
благоприятных условий для развития инновационного технического 
творчества детей и подростков, 20 февраля 2024 года состоялся открытый 
межмуниципальный фестиваль по конструированию робототехнике и «На 
страже Родины» на территории МАУДО Центр дополнительного 
образования.

В фестивале приняли участие муниципальные образовательные 
учреждения городского округа Сухой Лог: МАОУ СОШ № 5, МБОУ ЗСОШ 
№ 8, МАУДО ЦДО, МАДОУ № 2, МБДОУ № 23, МБДОУ № 27, МАДОУ № 
37, МАДОУ № 39, МАДОУ № 43, МАДОУ № 44; МАУ ДО «Дом детского 
творчества» Камышловский городской округ; МБУ ДО Центр детского 
творчества «Креатив» городской округ Богданович.

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоговый протокол участников открытого 
межмуниципального фестиваля по конструированию и робототехнике для 
детей дошкольного, младшего, среднего школьного возраста «На страже 
Родины» (далее-Фестиваль), (Приложение №1).
2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:

1) ознакомить всех участников образовательных отношений с итогами 
проведения Фестиваля;

2) рекомендовать поощрить педагогов, подготовивших победителей и 
призеров Фестиваля.
3. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего 
менеджера МКУ Управление образования Т.Н. Сайфутдинова.

Начальник$ О.С. Рыжкова
Список рассылки: ЦДО, ДОУ, ОУ (по списку)

Ж.В. Овчинникова 
8 (34373) 4-33-83



Приложение №1
к приказу начальника Управления образования 
Администрации городского округа Сухой Лог 
«^L„ ^&^^^«А2024 г. №
«Об тогах проведения открытого 
межмуниципального фестиваля по
конструированию и робототехнике для детей 
дошкольного, младшего, среднего школьного 
возраста «На страже Родины»

Итоговый протокол оценивания работ участников открытого межмуниципального 
конкурса по конструированию и робототехнике 

для детей дошкольного, младшего и среднего школьного возраста 
«На страже Родины»

Номинация «Выставочный экспонат»
Возраст участников - 5 - 7 лет. (Максимально-20 баллов)

№ Название команды, 
образовательное 

учреждение

Соответствие теме 
Фестиваля 

Четкое обоснование 
модели)

Сложность модели 
(количество 
элементов, 

сложность сборки, 
трудоемкость)

Техническое качество 
(надёжность конструкции, 

сложность и качество 
механизмов, 

программного 
обеспечения)

Робототехническая 
сложность (если 
есть), (наличие 

электроприводов, 
датчиков, 

управления)

Итого Место

1 «Инженеры»
МАДОУ Ne 44

Кузьмин Кирилл 
Огородников Олег

20 16,4 16,4 16.4 69,2 III

2 МБДОУ № 21
Новосёлов Матвей 10 11,2 11,2 11,2 43,6 участие

3 МБДОУ № 27 
Новосёлов Матвей 20 12.2 11,2 12,4 55,8

III 
Роботизированная 

модель
4 МБДОУ Ns 27 

Аблакотов Константин 20 14,3 15,3 12,3 61,9 участие

5 МБДОУ Ns 27 
Аблакотов Константин 10 10 10 10 40 участие

6 МАДОУ Ns 39 
«Юные техники» 
Машков Даниил 
Сафронов Данил 
Ануфриев Макар

20 20 19,2 18,4 77,6
I 

Роботизированная 
модель



7 МАДОУ № 39 
«Юные техники»-! 

Зайцев Денис 
Есиков Владимир 

Шавринов Ярослав

20 20 19,2 18,4 77,6
I 

Роботизированная 
модель

8 МБДОУ № 23 
«Танкисты» 

Макляков Артём 
Михайлова Катя

20 17,1 17,2 16,5 70,8 II

9 МБДОУ № 23 
«Патриоты» 

Баскаков Константин 
Кульпина Катя

20 14 14,5 13,3 62 участие

10 «Lego-пилоты» 
МАДОУ № 37 

Макушин Степан 
Полкова Ева 

Осинцев Данил

20 18,5 18,5 17,5 74,5
II 

Роботизированная 
модель

11 «Спецы»
МАОУ СОШ № 5 

Носов Кирилл 
Нагаев Роман 
Кубасов Пётр

20 15,5 16,4 17,3 69,2 III

12 «Звёздочки» 
МАДОУ № 43 
Исаков Герман 
Амиев Георгий

20 18,4 17,2 17 72,6 I

13 МАДОУ № 2 
Каштанов Владимир 20 18,4 17,2 17,4 72,6 I

14 МАДОУ №2 
Быков Никита 20 17,2 17,4 16,2 70,8 II

15 МАДОУ № 2 
Свинин Кирилл 20 12,5 13,7 13,6 59,8 участие

16 МАДОУ № 2 
Хорьков Дмитрий 20 12,4 13.2 14,2 59,8 участие



Номинация «Выставочный экспонат»
Возраст участников - 7 - 9 лет. (Максимально-20 баллов)

№ Образовательное 
учреждение, участник

Соответствие теме 
Фестиваля 

(четкое обоснование 
модели)

Сложность модели 
(количество 
элементов, 

сложность сборки, 
трудоемкость)

Техническое качество 
(надёжность конструкции, 

сложность и качество 
механизмов, 

программного 
обеспечения)

Робототехническая 
сложность (если 
есть), (наличие 

электроприводов, 
датчиков, 

управления)

Итого Место

1 МБОУ ЗСОШ№ 8 
Гаевая Татьяна 20 12,2 11,2 10 53,4 участие

2 МАУДО ЦДО 
Горюнов Денис 20 17,8 17,8 15,1 70,7 II

3 МАУДО ЦДО 
Бондарев Владимир 20 17,3 18.1 12,2 67,6

II 
Роботизированная 

модель
4 МАУДО ЦДО 

Куницин Владимир 20 20 18,2 15,1 73,3 I

5 МАУДО ЦДО 
Елизаров Матвей 20 12,1 12,4 10 54,5 III

Номинация «Выставочный экспонат»
Возраст участников - 10 - 14 лет. Максимально-20 баллов

№ Образовательное 
учреждение, 
участник/и

Соответствие теме
Конкурса(четкое 

обоснование модели)

Сложность модели 
(количество 
элементов, 

сложность сборки, 
трудоемкость)

Техническое качество 
(надёжность конструкции, 

сложность и качество 
механизмов, 

программного 
обеспечения)

Робототехническая 
сложность (если 
есть), (наличие 

электроприводов, 
датчиков, 

управления)

Итого Место

1 МБОУ ЗСОШ№ 8 
Семёнов Дмитрий 20 19,3 19,9 16,8 76 I

2 МБОУ ЗСОШ№ 8 
Плишаков Василий 

Дрокин Павел
20 19,1 19,1 16 74,2 II

3 МБОУ СОШ№ 8 
Савин Алексей 20 18,9 18,1 15,2 72,2 III

4 МАУДО ЦДО 
Мальцев Даниил 

Чирков Семён
20 14,4 14,1 12,1 60,6 участие

5 МБОУ ДО ЦДТ «Креатив» 
Чеканов Константин 20 17,3 18.7 16,2 72,2 III

6 МАУДО ЦДО 
Полуэктов Лев 

Пачковскоя Ольга
20 . 20 20 16 76 I



Номинация «Роботизированный проект» 
Возраст участников - 5-7 лет. Максимально-20 баллов

№ Название команды, 
образовательное 

учреждение, 
участник/и

Оригинальность 
робототехнического 

решения, 
306.

Техническое качество 
(надёжность 
конструкции, 

сложность и качество 
механизмов), 

306.

Регламентированное 
время защиты, 

до5 минут, 
Юб.

Логичность и полнота 
выступления, 
целостность 
содержания, 

20 б.

Ответы на 
вопросы 
жюри, 

Юб.

Итого Место

1 «Сапёры» 
МАДОУ №44 

Щербаков Максим 
Крылов Фёдор

30 28 10 20 10 98 I

2 «Три танкиста» 
МАДОУ №43 
Зуева Амина 

Прокина Милана 
Гаврилов Михаил

25 25 10 20 10 90 II

Номинация «Роботизированный проект» 
Возраст участников -7-9 лет. Максимально-20 баллов

№ Образовательное 
учреждение, 
участник/и

Оригинальность 
робототехнического 

решения, 
306.

Техническое качество 
(надёжность 
конструкции, 

сложность и качество 
механизмов), 

306.

Регламентированное 
время защиты, 

до 5 минут, 
Юб.

Логичность и полнота 
выступления, 
целостность 
содержания, 

20 б.

Ответы на 
вопросы 
жюри, 

106.

Итого Место

1 МАУДО ЦДО 
Павлов Денис 25 25 10 20 10 90 II

Номинация «Дуатлон»
№ Название команды, образовательное учреждение, 

участник/и
Лучшее время Перетягивании Итого Место

1 «Робомэны»
МАУДО ЦДО
Лескин Дмитрий, Пиксаев Никита

4,1 10 15 6. III

2 «Молния» 
МАУДО ЦДО 
Ершов Денис

3,5 8 17 6. I

3 «Робик» 
МАУДО ЦДО 
Чирков Ярослав

3,6 8 16 6. II



4 «Факел»
МАУДО ЦДО
Фокин Лев, Самбуров Никита

3,8 10 16 6. II

5 «Булка»
МБУ ДО Центр детского творчества «Креатив»,
ГО Богданович
Кульчу Матвей, Рябов Лев

3,64 2 4 6. участие

6 «ТурбоЧерепахи»
МБУ ДО Центр детского творчества «Креатив», 
ГО Богданович
Булатов Артемий, Коробицын Глеб

- 2 2 б. участие

7 «Кулибин» 
МАУДО ЦДО 
Шавкунов Станислав

3,41 2 4 6. участие

Номинация «Шагоходы» 
Возраст участников - 5-7лет

№ Название команды, образовательное учреждение, 
участник/и

Лучшее время Итого Место

1 «Робопомогаторы» 
МБДОУ № 23 
Савин Константин

1.32 Номинация «Стремительный робот» I

2 «Юные техники»
МАДОУ № 39
Чупин Степан, Сизиков Глеб

2 Номинация «Оригинальный робот» I

Номинация «Шагоходы» 
Возраст участников - 10-14лет

№ Название команды, образовательное учреждение, 
участник/и

Лучшее время Итого Место

1 МАУ ДО «Дом детского творчества», ГО Камышлов
Дерипаска Арсений
Зайниев Олег

16,17 16,17 II

2 МАУДО ЦДО 
Валов Михаил 2 2 III

3 «Яблоко» 
МАУДО ЦДО 
Сенцов Денис 
Шестаков Савелий

11.45 11.45 I


